Município[image: image1.jpg]\&/

NOVO HAMBURGO
5 de abril de 1927

 de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal da Fazenda – SEMFAZ
Diretoria de Gestão Tributária – DGT
NOVO HAMBURGO – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

EDITAL Nº 07/2020
Notifica da inscrição em Dívida Ativa os responsáveis pelos débitos de natureza não tributária.

Pelo presente fica(m) NOTIFICADO(s) da INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA dos créditos abaixo referidos, em conformidade com as disposições da Lei Municipal nº 826/2002, c/c o artigo 160 a 168, da Lei Municipal nº 1.031/2003 - Código Tributário Municipal, as pessoas físicas, o(s) proprietário(s) ou representante(s) legal(is) da(s) pessoa(s) jurídica(s) abaixo mencionadas, esgotadas as tentativas de notificação pessoal, por se encontrarem em lugar incerto ou não sabido.

Ficam igualmente intimados, nos termos do artigo 192 c/c o artigo 197 do CTM – LM 1031/2003, a recolher aos cofres do Município no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital, a quantia devida e atualizada até 28/02/2020, já acrescida dos encargos moratórios calculados nos termos do artigo 13 da Lei Municipal nº 826/2002.

Para a retirada da guia de pagamento ou firmar parcelamento, deverá o interessado comparecer ao atendimento do setor de Dívida Ativa, Diretoria de Gestão Tributária, Secretaria Municipal da Fazenda, no andar térreo do Centro Administrativo Leopoldo Petry, Rua Guia Lopes, nº 4.201, Novo Hamburgo – RS de segunda a sexta-feira, no horário das 09:00 às 17:00hs, ou requerer guia para pagamento à vista enviando e-mail para guias@novohamburgo.rs.gov.br.

O não pagamento ou parcelamento no prazo avençado implicará no protesto e/ou cobrança judicial do débito.
	Nome
	CPF/CNPJ
	Objeto
	Fundamento Legal
	Valor

	IDEAL MATRIZES LTDA
	05.042.011/0001-58
	Auto de Infração Semam n. 097/2016
	Artigo 66 do Decreto Federal 6.514 de 22/07/2008
	R$ 2.633,49

	METALTOOLS METALÚRGICA EIRELI
	24.874.940/0001-78
	Auto de Infração Semam n. 191/2018
	Artigo 66 do Decreto Federal 6.514 de 22/07/2008
	R$ 3.599,76

	PATRIC FELBER
	043.868.850-30
	Auto de Infração Semam n. 664/2016
	Artigo 66 do Decreto Federal 6.514 de 22/07/2008
	R$ 5.834,76

	VILMA ANTÔNIO DE OLIVEIRA
	351.493.020-15
	Auto de Infração Semam n. 892/2015
	Artigo 66 do Decreto Federal 6.514 de 22/07/2008
	R$ 1.777,35

SECRETARIA DA FAZENDA DE NOVO HAMBURGO, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2020.
              GILBERTO DOS REIS                                                   CLARICE DECIAN
               Secretário da Fazenda                                              Diretora de Gestão Tributária
Centro Administrativo Leopoldo Petry – Rua Guia Lopes, nº 4201, Bairro Canudos – 93548-013
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
 “Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente”  “Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA”